CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE 

2.1 Fica concedido o reajuste contratual do preço, utilizando-se a variação do Índice Nacional de Preço ao 

Consumidor Amplo (IPCA), conforme requerido pela Contratada, em 4,680810%, que corresponde a quantia 

de R$ 10.185,20 (dez mil cento e oitenta e cinco reais e vinte centavos), com efeitos jurídicos a partir de 12 

de dezembro de 2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

3.1 Os serviços objeto deste Termo Aditivo compreendem a execução das atividades previstas nos itens 

abaixo, com as respectivas quantidades, valores unitários e totais: